

## REFERAT

<b>Mødetype</b>	Landsrådsmøde jan 2021
<b>Dato &amp; Tid</b>	9. januar 2021 kl. 09:00-14:00
<b>Sted</b>	TEAMS
<b>Referent</b>	Birthe Navntoft & Lars Bugge
<b>Deltagere</b>	Bjørn Brandenburg, Jakob Vendelbo Kristensen, Henrik Hald Krog, Julie Nielsen, Birthe Navntoft, Kim Ebbehøj, Per Larsen, Rolf Bekker, Pedja Jovetic, Steen Krogdal, Kenneth Poulsen, Claus Hansen, Athena Ankær Rhod, Hazem Alchamat, Therese Kroner Fejsø, Otto Schmidtke, Tim Zwisler, Signe Sterup Petersen, Susan Jakobsen (suppleant for Dennis Waldemar), Lars Bugge.
<b>Afbud</b>	Sindbad Bahri, Dennis Waldemar

<b>1.</b>	<b>Godkendelse af referat og forretningsorden v/Formand Bjørn Brandenburg</b> 09:00-09.10
	<b>Indstilling</b> Det indstilles, at referat + forretningsorden godkendes.  Bilag 1_ Referat fra møde 7. dec. 2020 Bilag 2_Forretningsorden med justering efter kommentarer (markeret med gult)
	<b>Hovedsynspunkt</b>  Ingen yderligere kommentarer til referatet udover dem sekretariatschefen modtog inden mødets begyndelse.
	<b>Beslutning</b> Referatet blev godkendt
<b>2.</b>	<b>Godkendelse af dagsorden v/Formand Bjørn Brandenburg</b> 09:10-09:15
	<b>Indstilling</b> Det indstilles, at dagsordenen godkendes.
	<b>Hovedsynspunkt</b>  Kenneth Poulsen, Region Hovedstaden: Nyt og info fra vores repræsentationer mangler.  Bjørn Brandenburg, Formand: kommer på som punkt nr. 13. Hvis der er andre der gerne vil sige noget fra ungerådet eller regionerne er dette selvfølgelig også muligt.

	<p><b>Beslutning</b> Dagsordenen blev efter få justeringer godkendt.</p>
	<p><b>3. Opfølgning fra dec. Mødet v/sekretariatschef Birthe Navntoft</b> 9.15-9.30</p>
	<p><b>Til orientering</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Liste over ansvarsområder (de sidste skal fordeles)</li> <li>- Årshjul Ungdomsringen</li> </ul> <p>Bilag 3_ Oversigt over ansvarsområder Bilag 4_Årshjul Ungdomsringen 2021</p> <p>Sekretariatschefen gav en kort tilbagemelding på regler for kørsel og havde fået hjemmel af URs revisorer til at tilkendegive, at der ikke behøver fysisk underskrift på kørselsgodtgørelse. En mail eller lignende er nok.</p> <p>I forhold til kørsel af unge, kan det godt lade sig gøre at kompensere frivilliges forældre for kørsel eller andre udgifter. Der bliver oprettet et særskilt skema til dette, da det rent skatteteknisk ikke kan være en reel kørselsgodtgørelse.</p> <p>Herefter blev Ungdomsringens årshjul i form af repræsentationer gennemgået.</p> <p>Henrik Hald, Næstformand: der bør være en større forankring af DL i ECYC, særligt i det politiske, mange beslutninger i EU-regi, der har betydning for vores lovgivning. Vigtigt at der altid er en med fra DL.</p> <p>Flere LR-medlemmer mente, at det gav god mening, enkelte så ikke en nødvendighed i dette.</p> <p>Pedja, Region Nordjylland, gjorde herefter opmærksom på, at han egentlig kun er backup i ECYC.</p> <p>Resten af posterne klares internt i LR, og LR skal godkende nye repræsentantskaber i plenum.</p> <p>Reviderede bilag vedlagt referatet.</p>
	<p><b>4. Oplæg fra Børns vilkår om politisk synlighed – inspiration v/politisk konsulent i Børns Vilkår</b> Morten Brock 09:30-10:00</p>
	<p><b>Oplæg</b></p> <p>Morten Brock havde sat tid af til at til at bruge en lørdag formiddag i selskab med Ungdomsringens landsråd.</p>

	<p>Morten kom ind på flere gode pointer bl.a. vedr. brobygning til Christiansborg og kommunalpolitikere, alliancer med søsterorganisationer samt politisk synlighed. Sekretariatschefen og referenten tog notater og tager alle Mortens gode pointer og synspunkter med i udarbejdelsen af de foreliggende politiske strategiske processer.</p> <p>Oplægget vedlagt referatet.</p>
<b>5. Oplæg om Fremtidens Klubtilbud – potentialer v/Christoffer Schultz</b>	
10.00-10.30	
	<p><b>Oplæg</b></p> <p>Christoffer, udviklingskonsulent og Ditte Marie, udviklingskonsulent, gav en status på Fremtidens Klubtilbud, der lige nu går ind den absolut afsluttende fase.</p> <p>Fra Landsrådets side var der store forventninger til den kommende udgivelse og Ungdomsringens konsulenter forsikrede LR om, at der var masser af godt materiale til brug i både politiske og faglige sammenhænge.</p> <p>Suppleant, Region Hovedstaden, Susan Jakobsen kunne berette om at noget af materialet allerede havde fundet vej til pædagoguddannelsen, og at der herskede stor tilfredshed med projektet som helhed.</p> <p>Oplægget vedlagt referatet.</p>
<b>6. Pause</b>	
10.30-10.40	
	PAUSE

<b>7. Drøftelse af aktuelle politiske temaer v/Bjørn Brandenburg</b>	
10.40-12.00	
	<p><b>Indstilling</b></p> <p>Formandskabet lægger op til en bred drøftelse af, hvordan Landsrådet forholder sig til aktuelle politiske temaer. Formandskabet peger på nedenstående aktuelle og relevante temaer som udgangspunkt for konkrete udformninger af politiske budskaber, der vil være på dagsorden på landsrådsmødet d. 1. marts 2021.</p> <p>Der indstilles til at Landsrådet bliver enige om et fundament for udarbejdelse af politiske budskaber.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fremtidens Klubtilbud</li> <li>- BUPLs 5 pejlemærker</li> <li>- Samarbejde med LU/USF/BUPL</li> <li>- Demokratikommission</li> <li>- Fritidspædagogikken på dagsorden (Lotte Rod m.fl. på Christiansborg)</li> </ul>

	<p>Bilag 5_Oversigtsnotat med korte rammesætninger for de aktuelle politiske temaer</p> <p>Dette punkt gav anledning til stor repræsentation fra samtlige landsrådsmedlemmer, der udover det fremsendte bilag havde gode forslag til aktuelle politiske temaer, der rør sig på vores område.</p> <p>Sekretariatschefen og dennes ledelseskonsulent noterede flittigt og lovede at samle alt det sagte til et udkast, der ville kunne drøftes og vedtages på førstkommende landsrådsmøde 1. marts.</p> <p>Bilaget fremsendes sammen med dagsorden for det kommende møde.</p>
	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>En strategisk drøftelse og rammebeslutning tages på førstkommende landsrådsmøde på baggrund af dagens drøftelser.</p>
<b>8.</b>	<b>Pause 12.00-12.20</b>
	PAUSE
<b>9.</b>	<b>Nedsættelse af vedtægtsgruppe v/Henrik Hald Krog 12.20-12.50</b>
	<p><b>Indstilling</b></p> <p>Landsrådet har besluttet, at der skal udarbejdes et kommissorium og nedsættes en arbejdsgruppe, som skal arbejde med en revision af Ungdomsringens vedtægter.</p> <p>Der indstilles til at Landsrådet nedsætter en arbejdsgruppe og nikker til en retning for kommissoriet.</p> <p>Bilag 6_Udkast til kommissorium til vedtægtsgruppe</p>
	<p><b>Beslutning</b></p> <p>Landsrådet godkendte kommissoriet/opgaveformuleringen samt den stramme tidsplan, og der blev nedsat/videreført en arbejdsgruppe.</p> <p>Gruppestørrelse på 5 + sekretariatschef og ungerådsformand.</p> <p>Region midt stiller med en Pedja fortsætter gerne i gruppen Dennis er gerne en del af arbejdsgruppen igen Otto fortsætter også gerne</p>

	<p>Signe fortsætter gerne Steen fortsætter også gerne</p> <p>Arbejdsgruppen udvides til 6/8 i alt.</p> <p>Arbejdet forelægges på LR-mødet d. 11. oktober. LR involveres løbende.</p> <p>Henrik deltager som repræsentant for DL.</p> <p>Ungerådet vil i processen under og efter mødevirksomheden gøre brug af ungerådskonsulenten Ditte Marie som sparringspartner.</p>
<b>10.</b>	<p><b>Musikstarter v/Claus Hansen</b> 12.50-13.05</p>
	<p><b>Indstilling</b></p> <p>Musikstartersamarbejdet står i den situation, at der pt ikke er flere penge til at føre projektet videre. Det har forårsaget en drøftelse og overvejelser mellem politisk ansvarlig for Musikstarter og Daglig ledelse. Der har tegnet sig to umiddelbare scenarier:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) At fortsætte Musikstarter i 2020 under forudsætning af, at der enten kan skaffes midler via fundraising i løbet af de første måneder i 2020 eller Landsrådet vil afsætte egne midler</li> <li>2) At holde Musikstarter-pause i 2021 for sammen med styregruppen at koncentrere kræfterne omkring en mere varig løsning på økonomien med håb om at blive klar med version 2.0 i 2022.</li> </ol> <p>Daglig ledelse og den politisk ansvarlige ønsker en drøftelse af mulighederne og indstiller scenarie 2 til beslutning.</p>
	<p><b>Beslutning</b></p> <p>Landsrådet nikker til, at Claus og Birthe har mandat til at gå til styregruppen med scenarie 2, beskrevet ovenfor, og tilføjede, at værtsklubber vil kunne få hjemmel til at gøre brug af navnet i 2021, såfremt de måtte ønske at afholde Musikstartervirksomhed for egen regning.</p> <p>DL og politisk ansvarlig Claus Hansen, vender retur til LR efter afholdt styregruppemøde.</p>
<b>11.</b>	<p><b>Samværspolitik v/Bjørn Brandenburg</b> 13.05-13.20</p>

	<p>På baggrund af beslutning i Landsrådet på møde 7. oktober 2020 har sekretariatet i samarbejde med DL udarbejdet et forslag til en kommende samværspolitik for Ungdomsringen.</p> <p>Der ønskes en drøftelse af oplægget. Det indstilles, at ungerådet herefter ligeledes drøfter oplægget. På baggrund af de to drøftelser lægges op til godkendelse af politikken på mødet i Landsrådet 1. marts 2021.</p> <p>Bilag 7_Udkast til samværspolitik for Ungdomsringen</p> <p><b>Hovedsynspunkt</b> Flere landsrådsmedlemmer roste udkastet og enkelte havde forslag til små-justeringer i forhold til ordvalg og uklarheder.</p>
	<p><b>Beslutning</b></p> <p>Birthe, sekretariatschef noterede opmærksomhedspunkterne – og udkastet sendes i høring i ungerådet for, at de kan give deres besyv med.</p> <p>Der kan fremsendes ønsker om andre ord, indgreb, begreb, inden næste møde direkte til sekretariatschefen.</p> <p>Endelig udkast fremsendes sammen med dagsordenen for næste møde.</p>
<p><b>12. Folkemødet 2021 v/Bjørn Brandenburg</b> 13.20-13.30</p>	
	<p><b>Indstilling:</b> Ungdomsringen har tradition for at deltage på Folkemødet. I 2021 er det fortsat usikkert i hvilken form Folkemødet vil finde sted. Landsrådet bedes drøfte indstilling til deltagelse i 2021, herunder eventuelle bookinger af overnatninger.</p> <p><b>Hovedsynspunkt</b> Daglig ledelse indstillede til, at man afstod fra at deltage på dette års folkemøde, og vende stærkt tilbage i '22.</p> <p>Forskellige argumenter for og imod blev herefter bragt på banen og flere efterlyste også en mere klar strategi på folkemødet, hvortil Henrik, Næstformand, responderede at der skam foreligger en klar strategi for deltagelse, og har gjort det de seneste år.</p>
	<p><b>Beslutning</b> LR var ikke helt klar til at udskyde deltagelsen, og ville afvente hvordan verden og Bornholm ser ud ved indgangen af marts 21. Det blev besluttet at træffe en endelig beslutning d. 1/3 2021.</p>

<b>13.</b>	<b>NYT PUNKT: Nyt fra arbejdsgrupper/samarbejder m.m.</b> 13.30-13.35
	<p>Kenneth, Region Hovedstaden, gav en kort tilbagemelding fra ECYC-sammenkomsterne:</p> <p>Generalforsamling i ECYC: Der har været en general bekymring fra os nordiske lande over for nogle af de nye partnere. Den bekymring fik vi luftet i plenum.</p> <p>Vi har ydermere fået mulighed for at deltage i et netværksmøde om unge emigranter, og de særlige udfordringer dette indebærer, der starter snarest.</p> <p>Man ønsker at høre unges historie, en oplagt mulighed for at ungerådet kommer på banen.</p> <p>Ungerådet takkede for muligheden og hilste en deltagelse velkommen.</p> <p>Kim, Formand Region Syd, orienterede om et stort friluftssarrangement i regi af UngOdense den første uge i sommerferien, om Corona vil.</p>
<b>14.</b>	<b>Kort status på økonomi og sekretariat v/Birthe Navntoft</b> 13.35-13.40
	<p><b>Til orientering</b></p> <p>Birthe, sekretariatschef: En ny stilling i akademiet bliver slået op snarest. Det foreløbige regnskab er ikke helt klar endnu, der mangler at blive bogført få poster, men der er pt ikke noget særligt at bide mærke i.</p> <p>Birthe sender det foreløbige regnskab ud ved lejlighed.</p>
<b>15.</b>	<b>Eventuelt v/Bjørn Brandenburg</b> 13.40-13.50
	<p>Susan: En særlig hilsen fra den tidligere formand og nuværende erhvervsminister.</p> <p>Landsrådet takkede for hilsenen, og bad Susan returnere hilsenen med et ønske om god bedring.</p>
<b>16.</b>	<b>Gennemgang og godkendelse af beslutninger v/Lars Bugge</b> 13.50-14.00
	<p>Beslutninger blev gennemgået uden bemærkninger</p>
<b>17.</b>	<b>Punkter til næste møde (1. marts 2021)</b>

- |  |  |
|--|--|
|  | <ul style="list-style-type: none"><li>- Politiske budskaber i 2021, herunder udmøntning af kommunikationsstrategien</li><li>- DUF og Ungdomsringens samarbejde og muligheder (oplæg og drøftelse ved Thor Bonde)</li><li>- Økonomi (foreløbigt regnskab og økonomiopfølgning/prognose 2021)</li><li>- Pudse af på udviklingsplanen og om der skal laves en ny? (Per)</li><li>- Samværspolitik</li><li>- Folkemødet</li></ul> |
|--|--|